



مصاحبه و خبر

حسن زاده: لیگ یک لیگ بسیار سختی است

تیم فوتبال زنان استقلال با هدایت مریم حسن‌زاده، سرمربی جوان و باانگیزه، در آستانه صعود به لیگ برتر قرار دارد. حسن‌زاده ضمن تشریح روند موفقیت‌آمیز تیمش، به چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی فوتبال زنان در ایران پرداخت. حسن‌زاده با اشاره به شروع کار تیم از لیگ دسته دوم، اظهار داشت: «زمانی که کار تیم استقلال را از لیگ دسته دوم آغاز کردیم، مهم‌ترین برنامه ما استفاده از بازیکنان جوان، باانگیزه و ایجاد همدلی در تیم بود. خوشبختانه همین سیاست باعث شد رفته‌رفته نتایج خوبی به دست بیاوریم و انگیزه بازیکنان برای ادامه مسیر بیشتر شود.» وی با بیان اینکه هدف‌گذاری در لیگ دسته دوم، پشت‌سر گذاشتن مسابقات بدون شکست بود، افزود: «با صعود به لیگ دسته اول، فشار و انتظارات بیشتر شد اما سعی کردیم بازیکنانی را جذب کنیم که بتوانند در این سطح به استقلال کمک کنند. خوشبختانه تا اینجا فصل نتایج خوبی گرفته‌ایم و با همدلی بازیکنان و تلاش کادر فنی توانسته‌ایم تمام مسابقات را با برد پشت‌سر بگذاریم.» حسن‌زاده ضمن تأکید بر اهمیت کیفیت تیم دسته اول، گفت: «لیگ یک لیگ بسیار سختی است و حساسیت‌های خاص خودش را دارد. هیچ تیمی مقابل استقلال دست‌کم گرفته نمی‌شود و همه با انگیزه بالا بازی می‌کنند. هر هفته مسابقات سختی داریم چرا که بسیاری از تیم‌ها دوست دارند مقابل استقلال بهترین نمایش خود را ارائه دهند و دیده شوند. این موضوع کار ما را سخت‌تر کرده اما خوشبختانه بازیکنان ما کاملاً یکدل هستند و تنها هدف‌شان موفقیت تیم است.» وی در ادامه به چالش‌های موجود در فوتبال زنان اشاره کرد و گفت: «باشگاه استقلال امسال نسبت به فصل گذشته برنامه‌ریزی بهتری داشت و حمایت خوبی از تیم انجام شد ولی اگر بخواهیم کلی نگاه کنیم فوتبال زنان در تمام سطوح هنوز با کمبود زیرساخت مواجه است.»

صدرنشینی با اقتدار و رکورد صددرصدی برد

باشگاه استقلال تهران در راستای توسعه فعالیت‌های ورزشی خود در بخش بانوان، در این فصل اقدام به تیمداری در رشته‌های مختلفی کرده است که فوتسال زنان یکی از مهم‌ترین آنها به شمار می‌رود. این باشگاه از همان ابتدا با هدف کسب موفقیت و قهرمانی، تلاش کرده است تا بهترین بازیکنان و مربیان را به خدمت بگیرد. در همین راستا، شهناز یازی به عنوان سرمربی تیم فوتسال زنان استقلال انتخاب شد و ملی‌پوشان مطرحی همچون فرزانه توسلی، مارال ترکمان، مهتاب بنایی و نسترن مقیمی به جمع آبی‌پوشان پیوستند تا تیمی درخشمند و مدعی قهرمانی روانه لیگ برتر شود. استقلال با شروعی طوفانی در لیگ برتر، در دیدار نخست با نتیجه قاطع ۶ بر یک نیم‌تیم ایران زمین ملارد را شکست داد و از همان هفته اول، صدر جدول رده‌بندی را به خود اختصاص داد. شاگردان شهناز یازی در ادامه نیز با پیروزی‌های پی درپی مقابل تیم‌های قدرتمندی همچون پالایش نفت اه‌ضهان، مس رفسنجان، سیاهان اه‌ضهان، مس کرمان و پالایش نفت آبادان (قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتسال زنان)، با کسب ۱۸ امتیاز و اختلاف ۵ امتیازی نسبت به تیم دوم، جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کردند. دیدارهای استقلال مقابل مس کرمان و پالایش نفت آبادان، سخت‌ترین بازی‌های این تیم تا به امروز بوده است. انتظار می‌رود دیدارهای آتی مقابل فولاد هرمزگان و گلبرگ تاکستان نیز چالش‌هایی را برای آبی‌پوشان به همراه داشته باشد. حال باید منتظر ماند و دید که آیا استقلال می‌تواند به روند پیروزی‌های خود ادامه داده و رکورد صددرصدی برد را حفظ کند یا خیر.

بازگشت ویلیامسون

نویدبخش روزهای بهتر برای آرسنال

بازگشت لیا ویلیامسون، مدافع میانی ملی‌پوش به ترکیب آرسنال، موجی از امیدواری و انرژی مثبت را در این تیم پرافتخار لندنی به همراه داشته است. رنه اسگرز، سرمربی آرسنال، در آستانه دیدار حساس اروپایی تیمش، بازگشت ویلیامسون را فراتر از یک تقویت فنی ساده توصیف کرد و آن را عاملی کلیدی در افزایش روحیه تیمی، ارتقای استانداردهای عملکرد و ایجاد تعادل و استحکام در خط دفاعی دانست. اسگرز با اشاره به اهمیت حضور بازیکنانی که در آکادمی باشگاه پرورش یافته‌اند، تأکید کرد که ویلیامسون نه تنها به دلیل توانایی‌های فنی‌اش بلکه به دلیل ارتباط عمیق و عاطفی‌اش با آرسنال، نقش بسزایی در رهبری و ایجاد انگیزه در بین بازیکنان ایفا می‌کند. او ویلیامسون را یکی از رهبران اصلی تیم خواند و افزود که بازگشت بازیکنان مصدوم، همواره انرژی تازه‌ای به تیم تزریق می‌کند و موجب شادی و همبستگی بیشتر در بین بازیکنان می‌شود. ویلیامسون پس از پشت‌سر گذاشتن دوران مصدومیت، در دیدار اخیر آرسنال مقابل اورتون، به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت و نخستین بازی خود را پس از بازگشت با پیروزی ۳ بر یک جشن گرفت. حضور او در ترکیب، رقابت را در خط دفاعی افزایش داده و گزینه‌های متنوع‌تری را در اختیار سرمربی قرار می‌دهد.

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین چابری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقنان
- سرمدیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سرمدیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۳۰؛ فاکس: ۸۴۷۸۸۸۳
- پاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۳۸
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۶۵۳۸ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۸۳۸-۱۵۸۷۵

جوایز بهترین‌های فیفا ۲۰۲۵

درخشش ستاره‌ها در آسمان دوحه

تحلیل و آمار

مراسم باشکوه جوایز بهترین‌های فیفا ۲۰۲۵ در دوحه قطر برگزار شد و ستارگان درخشان فوتبال زنان جهان در این رویداد مهم مورد تجلیل قرار گرفتند. این مراسم که با حضور جمعی از بزرگان و دست‌اندرکاران فوتبال برگزار شد، شاهد معرفی برترین‌های سال گذشته میلادی در حوزه فوتبال زنان بود.

در مهم‌ترین بخش این مراسم، آیتانا بونماتی، هافبک خلاق و ۲۷ ساله بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، برای سومین سال متوالی عنوان ارزشمند بهترین بازیکن زن سال جهان را از آن خود کرد. این افتخار در حالی نصیب بونماتی شد که وی در اوایل آذر ماه سال گذشته (اوایل دسامبر میلادی) به دلیل شکستگی ناگهانی تحت عمل جراحی قرار گرفته بود. با این حال، عملکرد خیره‌کننده او در طول سال، به‌ویژه در رقابت‌های لیگ اسپانیا، مقابل گوادالاخارا در اسفند ماه سال بارسلونا موفق به کسب سه‌گانه داخلی (شد) و همچنین رسیدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا و یورو ۲۰۲۵ زنان،

گواهی بر شایستگی او برای دریافت این جایزه معتبر است. بونماتی در مسابقات یورو ۲۰۲۵ نیز به عنوان بهترین بازیکن تورنمنت انتخاب شد، هرچند تیم ملی اسپانیا در دیدار نهایی با شکست مقابل انگلیس از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند.

در دیگر بخش‌های این مراسم، هانا همپتون، دروازه‌بان مطمئن و کلیدی چلسی و تیم ملی انگلیس، به عنوان بهترین دروازه‌بان زن سال برگزیده شد. مهارت‌های تماشایی او در ضربات پنالتی فینال رقابت‌های یورو ۲۰۲۵، از جمله مهار ضربات مارینو کالدنتی و آیتانا بونماتی، نقش بسزایی در قهرمانی شیرین انگلیس ایفا کرد. همپتون همچنین در کنار جلسی موفق به کسب سه‌گانه داخلی شد و در رقابت برای دستکش طلایی یورو نیز عملکرد درخشانی از خود به نمایش گذاشت.

جایزه بهترین گل سال زنان (جایزه مارتا) به لیزبت اوواله، ستاره مکزیک تیم تیکرس، تعلق گرفت. این بازیکن با یک ضربه غربی تماشایی در دیدار مقابل گوادالاخارا در اسفند ماه سال گذشته (مارس میلادی) موفق شد این عنوان ارزشمند را از آن خود کند. همچنین، سارینا ویگمان، سرمربی

سازمان لیگ فوتبال ایران با صدور اطلاعیه‌ای، زمان برگزاری دیدار حساس تیم‌های بانوان پرسپولیس و فرارایستایس کران فارس از سر رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان را تغییر داد. این تصمیم در پی پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر شرایط نامساعد جوی و احتمال بارش باران در روزهای آتی اتخاذ

پرسپولیس - فرارایستایس یک ساعت دیرتر

شده است. دیدار دو تیم که پیش‌تر قرار بود در روز جمعه، ۲۸ آذر ماه، رأس ساعت ۱۴:۰۰ در ورزشگاه شهید دستغیب شیراز برگزار شود، اکنون با یک ساعت تأخیر و در ساعت ۱۵:۰۰ همان روز انجام خواهد شد. این تغییر به منظور جلوگیری از تداخل احتمالی مسابقات و اطمینان از برگزاری بازی در شرایط مطلوب‌تر

صورت گرفته است. سازمان لیگ فوتبال ایران با در نظر گرفتن اهمیت سلامت بازیکنان و کیفیت برگزاری مسابقه، این تصمیم را با هماهنگی مسئولان دوازشگاه اتخاذ نموده است. تیم پرسپولیس در این دیدار به دنبال کسب سه امتیاز ارزشمند و بهبود جایگاه خود در جدول رده‌بندی خواهد بود، در حالی که تیم

فرارایستایس کران فارس نیز با حمایت هواداران خود در صدد ارائه یک بازی تماشایی و کسب پیروزی در خانه است. گفتنی است که هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان با انجام سایر دیدارها نیز پیگیری خواهد شد و تیم‌ها برای کسب عنوان قهرمانی و حضور در رقابت‌های آسیایی به مصاف یک‌دیگر خواهند رفت.



دروازه‌بان: هانا همپتون (چلسی - انگلیس) مدافعان: ایرنه پاردرس (بارسلونا - اسپانیا)، لوسی برنوز (چلسی - انگلیس)، اونا بلته (بارسلونا - اسپانیا)، لیا ویلیامسون (آرسنال - انگلیس)	هافبک‌ها: آیتانا بونماتی (بارسلونا - اسپانیا)، کلودیا پینا (بارسلونا - اسپانیا)، پاتری گیخارو (بارسلونا - اسپانیا) مهاجمان: السیا روسو (آرسنال - انگلیس)، الکسیا پوتلاس (بارسلونا - اسپانیا)، مارینو کالدنتی (آرسنال - اسپانیا)	مراسم جوایز بهترین‌های فیفا ۲۰۲۵ با دیگر نشان داد که فوتبال زنان در مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد و ستارگان این رشته ورزشی با درخشش خود، روز به روز بر محبوبیت آن می‌افزایند.
---	---	--

انعکاس جهانی آرای ایرانی‌ها در جوایز بهترین‌های فیفا

نگاهی به انتخاب‌های مربی و کاپیتان تیم ملی زنان



زیردره بین

مراسم باشکوه جوایز بهترین‌های فیفا ۲۰۲۵، شامگاه ۲۶ آذر ۱۴۰۴ در دوحه قطر برگزار شد و برترین‌های دنیای فوتبال در سال گذشته میلادی معرفی شدند. در این میان، آرای ارزشمند مربیان و کاپیتان‌های تیم‌های ملی زنان از سراسر جهان نقشی تعیین‌کننده در انتخاب نهایی برندگان ایفا کرد. تیم ملی زنان ایران نیز با مشارکت فعال خود در این رویداد مهم، نظرات خود را در تعیین چهره‌های برتر فوتبال زنان جهان اعلام کرد.

مرضیه جعفری، سرمربی جوان و پرافتخار تیم ملی زنان ایران که از اردیبهشت ماه سال جاری هدایت این تیم را برعهده گرفته و اخیراً توانسته است تیم ملی را به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ رهنمون سازد، به همراه زهرا قنبری، کاپیتان باتجربه و گلزن تیم ملی و مهاجم باشگاه پرسپولیس، به عنوان نمایندگان رسمی ایران در این رای‌گیری شرکت کردند. نکته قابل توجه در آرای هر دو نماینده ایران، انتخاب مشترک آیتانا بونماتی، ستاره درخشان باشگاه بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، به عنوان بهترین بازیکن زن جهان بود. بونماتی که برای سومین سال پیاپی این عنوان ارزشمند را از آن خود کرد، بی‌شک مهره کلیدی در موفقیت‌های اخیر بارسلونا و تیم ملی اسپانیا بوده و شایستگی خود را بارها به اثبات رسانده است.

جعفری پس از انتخاب بونماتی به عنوان نفر اول، آرای خود را به ترتیب به کلویی کلی، مهاجم توانمند آرسنال و تیم ملی انگلیس (قهرمان یورو ۲۰۲۵) و سندی بالتیمور، وینگر تکنیکی چلسی و تیم ملی فرانسه (که در سه‌گانه داخلی چلسی نقش پررنگی ایفا کرد) اختصاص داد.

زهرا قنبری نیز پس از انتخاب بونماتی در رتبه نخست، الکسیا پوتیاس، هافبک خلاق و باتجربه بارسلونا و کلویی کلی را به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار داد.

انتخاب مشترک آیتانا بونماتی از سوی مربی و کاپیتان تیم ملی ایران، مهر تأییدی بر تسلط بی‌چون و چرای او بر فوتبال زنان در سال‌های اخیر است. این انتخاب نشان می‌دهد که جامعه فوتبال ایران نیز به خوبی از درخشش و تأثیرگذاری این ستاره اسپانیایی آگاه اس‌ت.

توجه به بازیکنان انگلیسی‌مانند کلویی کلی که نقشی کلیدی در قهرمانی تیم

مشغول فعالیت هستند. اما متأسفانه بی‌توجهی به این رشته باعث شده اکثر آنها به استان‌های دیگر مهاجرت کنند.» وی در ادامه با اشاره به سابقه درخشان فوتبال زنان کرمانشاه، اظهار داشت: «در اواخر دهه ۸۰ فوتبال زنان کرمانشاه یک تیم لیگ برتری داشت، کیفیت زمین کوثر مطلوب بود و مسابقات این تیم در آنجا برگزار می‌شد اما از آن سال تاکنون رسیدگی چندانی به این زمین صورت نگرفته است.»

مشغول فعالیت هستند. اما متأسفانه بی‌توجهی به این رشته باعث شده اکثر آنها به استان‌های دیگر مهاجرت کنند.» وی در ادامه با اشاره به سابقه درخشان فوتبال زنان کرمانشاه، اظهار داشت: «در اواخر دهه ۸۰ فوتبال زنان کرمانشاه یک تیم لیگ برتری داشت، کیفیت زمین کوثر مطلوب بود و مسابقات این تیم در آنجا برگزار می‌شد اما از آن سال تاکنون رسیدگی چندانی به این زمین صورت نگرفته است.»

به عدم حمایت اسپانسرها از فوتبال زنان کرمانشاه اشاره کرد و گفت: «امسال کرمانشاه دو تیم دسته اولی در فوتبال زنان داشت که یکی از این تیم‌ها متعلق به خود بود اما متأسفانه به دلیل عدم حمایت اسپانسرها و بالا بودن هزینه‌های تیمداری در رقابت‌های لیگ، مجبور شدیم امتیاز این دو تیم را به استان‌های دیگر واگذار کنیم.»

وی در توضیح علت عدم تمایل اسپانسرها به سرمایه‌گذاری در فوتبال زنان، بیان کرد: «اسپانسر وقتی می‌داند دیده نمی‌شود، دلیلی نمی‌بیند بیا باید و در فوتبال زنان هزینه صرف کند و ترجیحاً در رشته‌ای سرمایه‌گذاری می‌کند که بازدهی تبلیغاتی بیشتری داشته باشد.»

مرادی با تأکید بر پتانسیل بالای فوتبال زنان در کرمانشاه، از عدم توجه کافی به این رشته ورزشی گلایه کرد و افزود: «در حال حاضر پنج تا شش مربی کرمانشاهی در تیم‌های فوتبال زنان کشور حضور دارند و تعداد زیادی هم بازیکن در تیم‌های لیگی

که در لیگ تیم داشتیم، به ناچار از زمین‌های اجاره‌ای که فاقد محدودیت برای فوتبال زنان بودند، استفاده می‌کردیم.»

مرادی با انتقاد از رویکرد تبعیض‌آمیز در تخصیص امکانات ورزشی، تصریح کرد: «در کرمانشاه اولویت اصلی همواره فوتبال آقایان بوده و تیم‌های لیگی فوتبال زنان کرمانشاه همیشه برای برگزاری مسابقات با کمبود زمین مناسب مواجه بوده‌اند. در نتیجه، ناچاراً از زمین چمن بخش خصوصی مجموعه ورزشی اسام(ره) یا زمین‌های متعلق به آموزش و پرورش استفاده می‌کنند که کیفیت مناسبی ندارند.»

این مربی با ساسابقه، راهکار برون‌رفت از این وضعیت را توجه ویژه مسئولین به احیای ورزش‌های موجود دانست و تأکید کرد: «اگر مسئولین ورزش کرمانشاه با صرف هزینه، زمین مجموعه کوثر را به چمن مصنوعی تبدیل کنند، کمک بسیار بزرگی به توسعه و پیشرفت فوتبال زنان استان خواهد بود.»

مرادی در بخش دیگری از سخنان خود،

معضل جدی فوتبال کرمانشاه

فقدان زیرساخت‌های استاندارد، عامل اصلی مهاجرت ستاره‌ها

سوژه

فاطمه مرادی، فعال و مربی باسابقه فوتبال زنان کرمانشاه، با ابراز نگرانی از وضعیت نابسامان زیرساخت‌های این رشته ورزشی در استان، خواستار توجه ویژه مسئولین به این مهم شد.

مرادی با تأکید بر اینکه فوتبال زنان در کرمانشاه با کمبود شدید زیرساخت‌های استاندارد مواجه است، اظهار داشت: «تنها زمین چمن اختصاصی فوتبال زنان در کرمانشاه در مجموعه ورزشی کوثر واقع شده است. متأسفانه این زمین بیش از ۱۰ سال است که هم در حال خود رها شده و هیچ‌گونه رسیدگی به آن صورت نگرفته است.»

وی در ادامه افزود: «مشکلات زیرساختی فوتبال زنان در کرمانشاه باعث شده همواره برای حضور در رقابت‌های لیگی با مشکلات متعددی مواجه شویم. در گذشته نیز زمانی

اگر مسئولین ورزش کرمانشاه با صرف هزینه زمین مجموعه کوثر را به چمن مصنوعی تبدیل کنند کمک بسیار بزرگی به توسعه و پیشرفت فوتبال زنان استان خواهد بود



این پیشکسوت فوتبال زنان در کرمانشاه در پایان سخنان خود، با اشاره به وضعیت نامناسب زمین کوثر، تصریح کرد: «متأسفانه وضعیت این زمین به گونه‌ای است که نه تنها برای مسابقه، بلکه برای تمرین هم قابل استفاده نیست و به دلیل چاله‌های زیادی که در این زمین وجود دارد، بازیکنان در آن دچار آسیب می‌شوند. امید است مسئولین با درک اهمیت این موضوع، نسبت به رفع مشکلات زیرساختی فوتبال زنان کرمانشاه اقدام عاجل به عمل آورند.»